[image: image2.png]

内人社办发〔2020〕73号[image: image1.jpg]T RS S SN S AL
L34 rady

WS AR IR 2 TR I

关于转发人力资源社会保障部
开展“人社服务快办行动”的通知
各盟市人力资源和社会保障局，满洲里市、二连浩特市人力资源和社会保障局，厅机关各有关处室、所属各有关单位：

为深入贯彻落实党中央、国务院关于深化“放管服”改革、推进审批服务便民化等一系列决策部署，进一步加强人社系统行风建设，更好满足企业、群众对高质量人社服务的新需求，人力资源社会保障部决定，2020年在全系统开展“人社服务快办行动”。现将《人力资源社会保障部关于开展“人社服务快办行动”的通知》（人社部发〔2020〕26号，以下简称《通知》）转发给你们，并提出以下意见，请一并贯彻落实。

一、加强组织领导。各盟市、厅属各有关处室、单位要把开展“人社服务快办行动”作为深化“放管服”改革和加强人社系统行风建设的重要举措，主要领导要亲自抓、亲自部署，按照《通知》确定的目标和要求，对“打包办”、“提速办”、“简便办”等3项任务进行认真梳理研究，明确牵头部门、具体责任人、完成时限，制定推进措施，加强组织协调，抓好工作落实。

二、强化协同配合。建立健全人社系统跨业务、跨层级、跨地域“上下联动、左右联通”的业务协同机制。各盟市要积极对现有的经办服务机构、经办流程、服务规范、人员配备等进行优化和调整，为开展“人社服务快办行动”创造良好的条件。各级人社政务服务部门要加强统筹协调，各相关业务部门要各司其职、压实责任，密切配合、通力协作，尤其是针对“打包办”，要结合本地实际，制定具体的工作方案并推进落实。

三、加强跟踪督导。按照《通知》要求，人力资源社会保障部将对各地推进“人社服务快办行动”的情况进行跟踪调度，并选取自治区本级、赤峰市本级、乌海市本级、包头市九原区、呼伦贝尔市阿荣旗作为人力资源社会保障部联系点，按季进行调度。自治区将对各盟市推进落实相关工作的情况实行季调度，并适时通报进展。各盟市也要加强对所辖旗县（市、区）开展“人社服务快办行动”的跟踪督导，确保各项工作落实落地。请各盟市确定一名联络人，于2020年5月22日前报至自治区人力资源和社会保障厅政务服务处，并于每个季度最后一个月25日前将工作进展情况（部联系点要单独形成材料）报自治区人力资源和社会保障厅政务服务处。

联 系 人：马永旺

联系电话：（0471）6610015

邮    箱：mywrst@sina.cn
附件：联络人信息登记表

内蒙古自治区人力资源和社会保障厅

                       2020年5月22日
（此件主动公开）
附件：

联络人信息登记表

报送单位：

	姓名
	单位及职务
	办公电话
	手机号码

内蒙古自治区人力资源和社会保障厅办公室        2020年5月25日印发
4